

Seria MAMMUT

Meble dla dzieci MAMMUT są jednymi z najbardziej rozpoznawalnych produktów IKEA. A? trudno uwierzyć, że mają już prawie 20 lat!

Był rok 1998. Do katalogu IKEA dołączono dodatek *Najważniejsi ludzie na świecie*, pełen prostych i pomysłowych produktów dla dzieci. Wśród nich znalazła się seria MAMMUT, dzieło duńskich projektantów Mortena Kjelstrupa i Allana Østgarardena.

Nie żeby wcześniej nie było w IKEA produktów dla dzieci. Były – i to takie, które cieszyły się ogromną popularnością, jak bardzo fajny samochodzik do samodzielnego pomalowania, a nazwany z angielskiego GO CART Stephana Gipa (1974). Po raz pierwszy jednak IKEA zebrała zespół projektantów i specjalistów z różnych dyscyplin, którzy zapoczątkowali specjalną linię produktów dla najmłodszych – Children's IKEA. Impulsem było ogłoszenie przez Organizację Narodów Zjednoczonych roku 1997 Rokiem Dziecka.

Są to artykuły, które rozwijają zdolności motoryczne, wizualne i kreatywne.

Seria MAMMUT inspirowana jest animacjami dla dzieci. W przeciwieństwie do McDonald's czy LEGO – marek współpracujących z wytwórniami filmowymi – projektanci nie odwołali się do żadnego konkretnego tytułu czy bohatera. Stworzyli meble w klimacie disneyowskich produkcji, ale pozostawiając dzieciom pole do popisu dla ich własnej wyobraźni. Jak pisze Staffan Bengtsson, autor książki *IKEA the book o projektantach, produktach i innych takich* – rodzice na pewno byli IKEA za to wdzięczni. Faktycznie, w zalewie zabawek, mebli czy innych gadżetów z wizerunkami postaci z kreskówek seria MAMMUT jest wyjątkowa.

Meble MAMMUT zaprojektowano z tworzywa polipropylenowego, a wyprodukowano metodą wtryskową. Dzięki temu można było nadać im przerysowane opływowe kształty przy ograniczonym zużyciu materiału. Rozszerzające się do dołu nogi mebli gwarantują stabilność. Z kolei zaokrąglone rogi zapewniają bezpieczeństwo. A podniesione brzoża stołu powodują, że nawet jeśli podczas malowania farbami rozleje się woda do pukania pędzli, to nie cieknie ona na podłogę.

Krzeseła, stołki i stoły MAMMUT są też lekkie – dzieci mogą je przestawiać same, a nawet zabrać ze sobą na zewnątrz, gdy przyjdzie im ochota, by urządzić urodzinowe przyjęcie pod chmurką. Wilgoć, deszcz czy słońce nie szkodzą MAMMUTom. Nie ma też problemu, jeśli się zabrudzą – wystarczy wówczas przetrzeć je mokrą szmatką z odrobiną łagodnego detergentu.